
 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2023-2024 
 

v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů  

a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 59 zákona č. 129/2000 Sb.,  

zákon o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Základní údaje o škole: 

 
Název školy, adresa   Vyšší odborná škola, Obchodní akademie        

a Střední zdravotnická škola, Domažlice 

 Erbenova 184, 344 01 Domažlice 

            právní forma    příspěvková organizace 

zřizovatel    Plzeňský kraj 

            IZO ředitelství školy   600008932 

 IČO     4834293 

            Datová schránka:   ds6xrku 

 

     Kontakty: 

            telefon     379 724 581 

  fax     379 722 346 

e-mailová adresa   vos-oa-szs@ekodom.cz 

www stránky     www.oadomazlice.cz 

ředitel školy    Mgr. Věra Prantlová 

statutární zástupkyně   Mgr. Kristina Bendová 

jmenované zástupkyně  PhDr. Ivana Fröhlichová 

                                                            

 

 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku  

Obor vzdělání 

kód – název oboru 
Forma studia 

Kapacita oboru 

dle školského 

rejstříku 

Počet dětí, žáků, 

studentů dle 

zahajovacího 

výkazu 

Počet tříd / 

skupin 

OA 63-41-M/02  

Obchodní akademie 

denní 110 97 4 

IT 18-20-M/01 

Informační 

technologie 

denní 110 108 4 

PS 53-41-M/03 

Praktická sestra 

denní 120 102 4 

VOŠ 75-32-N/01 

Sociální práce a 

sociální pedagogika 

denní 

 

45 0 0 

 

 

VOŠ 75-32-N/01 

Sociální práce a 

sociální pedagogika 

kombinovaná 80 48 3 

mailto:vos-oa-szs@ekodom.cz
http://www.oadomazlice.cz/


VOŠ 53-41-N/11 

Diplomovaná 

všeobecná sestra 

denní 

 

45 10 2 

 

VOŠ 53-41-N/11 

Diplomovaná 

všeobecná sestra 

kombinovaná 80 85 3 

 

 

Název součástí IZO součásti Kapacita součásti 

Střední škola 048342939 340 

Vyšší odborná škola 110031547 250 

Domov mládeže 108005283 110 

Školní jídelna 102576394 -- 

 

 

Budovy, kde je vykonávána činnost školy, odloučená pracoviště  Bezbariérovost 

Erbenova 184, Domažlice NE 

Chodské náměstí 97, Domažlice NE 

 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 
 

Přehled pracovníků organizace 

Počet pracovníků celkem 

fyzický / přepočtený 

z toho počet pedagog. pracovníků 

fyzický / přepočtený 

Průměrná délka ped. praxe 

(za všechny pedagogy) 

70/53,2336 52/37,5487 19 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků 

 
Na jaké hlavní oblasti se zejména zaměřuje další vzdělávání zaměstnanců ve Vaší škole  

(v souladu se strategickými dokumenty ČR a kraje)? 

 Rozvoj a podpora kariérového poradenství 

 Zavádění kompetenčních portfolií žáků 

x Rozvoj digitálních kompetencí 

 Rozvoj rovných příležitostí ve vzdělávání 

x Implementace gramotností a kompetencí do výuky  

x Rozvoj jazykové gramotnosti 

x Rozvoj odborného vzdělávání a spolupráce se zaměstnavateli 
Pozn.: Je možné zaškrtnout více oblastí. 

 

 pedagogičtí nepedagogičtí  

Počet pracovníků, kteří se účastnili dalšího vzdělávání 37 7 
Pozn.: Uveďte fyzický počet pracovníků školy, kteří se ve školním roce zúčastnili dalšího vzdělávání (pracovník, 

který se zúčastnil ve školním roce více seminářů, bude započítán jednou). 

 

 

 

 



 
hodinová dotace 

max. 8 hodin 

hodinová dotace 

9 – 40 hodin 

hodinová dotace  

40+ hodin 

CELKEM počet vzdělávacích 

akcí pro pedag. pracovníky 

32   

… z toho pro celý pedagog. sbor 1   

… z toho pro skupinu pedagogů 1   

… z toho pro jednotlivce 30 1 1 
Pozn.: Do vzdělávacích akcí nezapočítávejte povinná školení BOZP, referentské školení řidičů apod. 

 
CELKEM počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky   

… z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí 8 

… z toho v oblasti osobnostně sociální rozvoj 9 

… z toho v oblasti získávání nových informací z oboru / fakta / znalosti 11 

… z toho v oblasti didaktiky a metodiky výuky / gramotnosti / kompetence 2 

… z toho v jiné oblasti – které? - 

 
CELKEM počet vzdělávacích akcí pro nepedagogické pracovníky  

… z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí - 

… z toho v oblasti jejich odbornosti 7 

… z toho v jiné oblasti – které? - 
 

 

Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy pro školní rok 2024/2025 
 

Obor vzdělání 

kód – název oboru  

Počet přihlášených dětí, žáků, 

studentů ve všech kolech 

přijímacího řízení 

Počet dětí, žáků, studentů, 

kteří skutečně nastoupili dle 

zahajovacího výkazu 

OA 63-41-M/02 80 32 

IT 18-20-M/01 57 25 

PS 53-41-M/03 67 32 

 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 

závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 
 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a studentů 

(včetně závěrečných ročníků) – denní studium 
Poskytovaný stupeň vzdělání prospěl s vyznamenáním prospěl neprospěl 

Střední škola - maturitní 27 267 8 

Vyšší odborná škola – denní 

forma 
3 7 0 

Vyšší odborná škola – 

kombinované studium 
47 62 0 

 

 



Výsledky maturitních zkoušek  

Počet přihlášených 

žáků k MZ 

prospěl s 

vyznamenáním 
prospěl neprospěl nekonal 

67 10 41 13 3 

 

 

 

Výsledky absolutorií  
Počet žáků 

v závěrečném 

ročníku 

prospěl s 

vyznamenáním 
prospěl neprospěl nekonal 

38 20 8 5 5 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálně vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 
 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

Údaje o chování žáků a studentů  
Poskytovaný 

stupeň vzdělání 

snížený stupeň 

z chování 2. stupeň 

snížený stupeň 

z chování 3. stupeň 

podmíněně 

vyloučeni 
vyloučeni 

Střední škola – 

maturitní obory 
4 0 0 0 

 

 

Děti, žáci, studenti se speciálními vzdělávacími potřebami 

Počet žáků se 

speciálními 

vzdělávacími 

potřebami 

... z toho se 

zdravotním 

postižením 

... z toho s jiným 

zdravotním 

znevýhodněním 

... z toho s 

odlišnými a 

kulturními 

životními 

podmínkami 

... z toho s 

upravenými 

výstupy 

21 2 0 0 0 

 

 

Děti, žáci, studenti nadaní a mimořádně nadaní v 1. až 4. stupni podpory dle vyhlášky 

č. 27/2016 Sb. (1. stupeň podpory: nadaní žáci posouzení školou, 2. - 4. stupeň podpory: 

mimořádně nadaní žáci dle školského poradenského zařízení) 

 

1. stupeň podpory (posuzuje škola) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

8 0 0 1  0 8 

 

 

 

 



 

2. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 

3. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 

4. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Žáci-cizinci s nárokem na poskytování jazykové přípravy (§ 20 školského zákona) 

Počet žáků-cizinců k 30. 6.                                                                                                  3 

s nárokem na jazykovou přípravu nezařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 0 

s nárokem na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu  0 

bez nároku na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 0 

 

Mezinárodní jazykové zkoušky a státní jazykové zkoušky 

 

Název zkoušky Celkový počet přihlášených Úspěšně složili  

Cambridge English Certifikate 4 4 

Státní zkouška v psaní na klávesnici 6 5 

Průvodce cestovního ruchu 65-021-N 5 5 

 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Účast žáků v soutěžích 
Za hodnocený školní rok 2023-2024 jsme se zúčastnili následujících soutěží: 

 

1) Jazykové soutěže 

• olympiáda v českém jazyce – školní i okresní kolo (2. místo v okresním kole 

D. Hrušková, 3. OA, 3. místo K. Srbová, 3.OA) – obě postoupily do krajského kola 

• konverzační soutěž v ANJ – okresní kolo – 1. místo T. Hepner, 1. IT, 2. místo E. Mrázová, 

3. IT, v krajském kole 3. místo T. Hepner, 1. IT 

• konverzační soutěž v NEJ  - účast v okresním kole (3. místo obsadila E. Cvachovcová – 

1. PS) 

 

2) Soutěže v odborných dovednostech 

      Mistrovství ČR ve zpracování textu 



• Krajské kolo v psaní na klávesnici – a) opis textu - 2. místo K. Müllerová 4. IT 

• b) korektura textu – 1. místo obsadila K. Mitalová, 4. IT, 2. místo obsadil D. Vondrovic,   

4. IT, 3. místo V. Maxa, 2. IT  

c) audiotranscription – 1. místo K. Mitalová, 4. IT, 2. místo K. Müllerová, 4. IT, 3. místo 

V. Hroníková, 3. IT, 4. místo D. Benz, 2. IT, 5. místo J. E. Badida, 1. IT 

• Celostátní soutěž pro 1. ročníky v Jihlavě – 1. místo v soutěži družstev,  dvakrát 3. 

místo v opisech M. Kuželka, 1. OA, 1. místo – korektura textu J. E. Badida, 1. IT, 2. místo 

J. Fiala, 1. IT 

• zapojení do celostátní soutěže ZAV (již 17. rokem) – on-line 

• účast v mezinárodní soutěži v psaní na PC on-line INTERSTENO  

• soutěže fiktivních firem 

             -     fiktivní firmy se zúčastnily veletrhů – v Plzni, Písku a Žatci, firmy 3. OA a 3. IT                                        

                   získaly řadu ocenění na každém veletrhu 

• 13. ročník soutěže – Finanční gramotnost – 1. místo v okresním kole (Nebehaj - 4. IT, 

Le Nguyen Hong – 3. IT, Faloutová, 3. OA) 

• ekonomická olympiáda – se neuskutečnila 

• sportovní soutěže  

- OP v přespolním běhu – 2. místo obsadili hoši školy, 3. místo dívky školy, 1. místo   

  v jednotlivcích T. Balín, 1. OA 

- OP volejbal – 3. místo obsadili hoši školy 

- Dračí lodě – 1. místo obsadilo družstvo oboru 3. OA, 3. IT, 3. místo - 2. PS 

• Tomáš Vacík ze 4. IT postoupil v soutěži Photobase do finálového kola konaného na 

Novoměstské radnic, zde zvítězil v kategorii s názvem „Co se děje v trávě“. Jeho fotografie byla 

po slavnostní vernisáži součástí výstavy studentských fotografií. 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

 

Škola se pravidelně zúčastňuje prezentačních akcí, kde seznamuje veřejnost (především žáky 

vycházejících tříd a jejich rodiče) s obsahem vyučovaného učiva. 

Škola pořádala vlastní „Den otevřených dveří“ 6. prosince 2023 pro základní školy, rovněž pro 

zájemce o VOŠ. 

Škola se zúčastnila akce „Akademie řemesel Klatovy“ 8. listopadu 2023 a 31. října 2023 akce 

OHK Domažlice „Od vzdělání k zaměstnání“. 

„Kam na školu? Kam do učení? Kam za vzděláním?“ 7. listopadu 2023 v Tachově 

Velmi intenzivní je spolupráce s Domažlickou nemocnicí, kde se prezentují především žáci 

SZŠ. 7. května 2024 se žáci 3. PS zúčastnili „Světového dne hygieny rukou“, 11. června 2024 

pořádala Domažlická nemocnice „Den dětí“, při této akci pomáhali žáci 1. a 2. PS. 

V měsíci dubnu probíhala výstavy fotografií v kulturním centru „Pivovar“ ročníku 4. IT. 

Nejdůležitější událostí školního roku 2023-2024 byla návštěva prezidenta republiky Petra Pavla 

s manželkou v naší škole dne 24. ledna 2024. Prezident si prohlédl školu, zajímavá byla též 

beseda se žáky 4. ročníků. V tomto případě se škola velmi důstojně reprezentovala a upevnila 

své dobré jméno na veřejnosti.   

 

 

Projekty 

 



Od školního roku 2023-2024 jsme zapojeni v projektu „Pokusné ověřování stupňovitého 

propojení vybraných oboru vzdělávací kategorie H, M, N ve skupině oborů vzdělání 53 – 

Zdravotnictví ve středních a vyšších odborných školách. První monitorovací zprávu budeme 

tvořit v září 2024. 

 

 

Údaje o výsledcích kontrol 

 

Kontrola KÚPK 

Dne 16. listopadu 2023 byla zahájena kontrola odboru Investic a majetku KÚPK 

Předmětem kontroly bylo: 

• nakládání s majetkem PK – kontrola dle LV 

• revize, smlouvy dle směrnice RPK č. 2/2019 o nakládání a hospodaření s nemovitým 

majetkem PK, a dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

• dodržování příslušných směrnic o zadávání veřejných zakázek s ohledem na povinnost 
uveřejňovat údaje o veřejných zakázkách 

Kontrolované období: 2018-2023 

      Závěr: Při kontrole shledány drobné nedostatky v elektronickém nástroji E-ZAK.      

      Náprava byla učiněna ihned na místě 22. listopadu 2023. 

 

Kontrola Krajské hygienické stanice PK 

Dne 8. listopadu 2023 byl ve škole proveden odběr vzorků vody na stanovení obsahu olova 

v pitné vodě. 

Předmětem kontroly bylo: 

• dodržování požadavků § 3 zákona č. 258/2000 Sb. a § 20 vyhlášky č. 410/2005 Sb. o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení a pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a § 3 

vyhlášky č.  252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu      

Závěr: Na některých odběrových místech byl překročen limit olova – nadlimitní hodnoty.  

Byla přijata následující opatření: škola v dané učebně označí výtokový kohout nápisem  

„Voda není pitná“, provede revizi  potrubí  ke zjištění  příčin  daných  hodnot (rozvody        jsou 

z doby výstavby staré budovy /1926-1927/ a jsou olověné. Škola zajistí nový zdroj pitné vody 

– voda v barelu na chodbě – veřejně dostupná. Škola momentálně nemá finanční prostředky 

na rekonstrukci rozvodů vody ve staré budově. 

 

 

Řešení stížností 

 

Počet stížností 

 

                                                  z toho 

     oprávněných  částečně 

oprávněných 

       neoprávněných 

                0 0 0 0 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

počet podaných žádostí o informace 0 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí         0 

počet stížností na postup při vyřizování žádostí o informace  0 

 

 



 

 

Základní údaje o hospodaření školy za uplynulý kalendářní rok 
 

Organizace v roce 2023 hospodařila s prostředky: 

- státní rozpočet ve výši       42.479.643,- Kč 

- Nástroje pro oživení a odolnost (doučování)          46.560,- Kč 

- Národní plán obnovy-prevence digit. Propasti          57.000,- Kč 

- Národní plán obnovy-digi.UP          285.000,- Kč  

Celkem prostředky z SR:      42.868.203,- Kč 

- prostředky na provoz od KÚPK ve výši       4.472.000,- Kč 

- Neinvestiční příspěvek na energie         815.000,- Kč 

- Neinvestiční prostředky ubytování učňů           32.000,- Kč 

- Mikrogrant – Školní závody na dračích lodích                                20.000,- Kč 

Celkem provozní prostředky získané od zřizovatele:    5.339.000,- Kč 

- vlastní činností získala prostředky v hlavní činnosti ve výši        3.734.251,99Kč 

- prostředky získané vlastní činností v doplňkové činnosti   1.269.778,50 Kč 

Celkem příjmy z činnosti:       53.211.233,49Kč 

       

Hospodaření v roce 2023 v hlavní činnosti 

 
Náklady na hlavní činnosti činily za rok 2023 celkem  51.847.896,74 Kč 

Výnosy z hlavní činnosti činily za rok 2023 celkem  51.941.454,99 Kč 

Zisk z hlavní činnosti celkem            93.558,25 Kč 

 

Přímé výdaje na vzdělávání 
Organizace čerpala k 31. 12. 2023 příspěvek na přímé náklady: 

       Čerpání k 31. 12. 2023 

Náklady přímé celkem      42.868.203,- Kč   

 

Mzdové náklady SR      29.322.539,- Kč 

OON SR         1.030.000,- Kč 

OON Doučování             46.560,- Kč  

Mzdy maturity             19.500,- Kč           

Odvody SP a ZP,         9.914.718,- Kč    

Tvorba FKSP            592.724,- Kč              

Náhrada za nemoc                      313.653,- Kč           

Zákonné pojištění odpovědnosti          121.641,- Kč                  

Učební pomůcky, mat. pro výuku       1.213.378,01 Kč  

Cestovné             150.506,99 Kč  

Školení              72.990,- Kč    

Lékař                  7.300,- Kč      

Ochranné pomůcky             62.693,- Kč    

Celkem čerpáno:      42.868.203,- Kč  

Dotace na přímé náklady na vzdělávání byla plně vyčerpána (prostředky na platy, OON  

a ONIV). Všechny závazné ukazatele byly dodrženy včetně limitu zaměstnanců, který pro rok 

2023 činil 56,5508. 

 



Při čerpání mzdových prostředků pro pedagogické a nepedagogické pracovníky došlo 

k přečerpání v minimální částce. Škola použila Fond odměn ve výši 8.726,- Kč na úhradu 

nadlimitního čerpání prostředků, a to na platy ve výši 3.818,- Kč, v rámci OON na doučování 

ve výši 4.440,- Kč a na ostatní OON ve výši 468,- Kč. 

 

Čerpání prostředků na provoz  

Organizace obdržela na rok 2023: 

- prostředky na provoz od KÚPK ve výši      4.472.000,- Kč 

- dotace na energie           815.000,- Kč 

- Mikrogrant – Školní závody na dračích lodích                    20.000,- Kč 

- Projekt PK Podpora technického vzdělávání          32.000,- Kč 

Celkem provozní prostředky získané od zřizovatele:              5.339.000,- Kč 

- vlastní činností (stravné, ubytování, školné)     3.734.251,99Kč 

Celkem prostředky na provoz školy činily v roce 2022                  9.073.251,99 Kč 

 

Nový způsob financování přímých nákladů na vzdělávání přinesl škole dostatek prostředků na 

pokrytí nákladů na platy, ale i na úhradu nákladů na ostatní náklady financované z přímé dotace. 

Škola byla schopna vyplatit odměny, ale také bylo možné uhradit všechny zákonné náklady a 

učební pomůcky z přímé dotace.  

 

Ostatní náklady byly pokryty finančními prostředky z provozní dotace a vlastními tržbami.  

V roce 2023 již nebyly žádná omezení činnosti školy. Velká nejistota ve financování energií 

však nutila školu omezit náklady na provoz. V polovině roku získala škola další provozní 

prostředky na pokrytí energií, a bylo proto možné realizovat opravy a údržbu v budovách školy, 

které tak probíhaly až v druhé polovině roku.   

Organizace vytvořila zisk, o který v roce 2024 budou navýšeny fondy.  

 

Organizace v roce 2023 zajistila financování všech potřeb zařízení. V roce 2023 získala opět 

prostředky za služby poskytované v oblasti stravování a ubytování.  

 

S ohledem na vývoj všeobecné cenové situace, dochází ke zklidnění a stabilizaci cen.  

S ohledem na zahájení rekonstrukce Domova mládeže o letních prázdninách škola, 

pravděpodobně přijde o příjmy z DČ za ubytování. Doufáme, že tento výpadek neovlivní 

celkový stav provozních prostředků natolik, aby škola nemohla pokračovat v plánované obnově 

zařízení a opravách ostatních budov. 

V roce 2024 bude možné plánovaný rozpočet dodržet a čerpat jednotlivé položky postupně. 

 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

v souladu se strategickými dokumenty Plzeňského kraje 
 

• Škola naplňuje svoji koncepci, kde v rámci střední školy v posledních letech se projevil 

větší zájem žáků o vzdělávací  obor Praktická sestra, a tudíž se zvýšil i celkový počet 

žáků na zdravotnickém oboru. 

• Pravidelně aktualizujeme a inovujeme ŠVP všech oborů.  

• Snažíme se vytvářet bezpečné prostředí, předcházet sociálně-patologickým jevům, 

šikaně, propagujeme komponované programy s protidrogovou tématikou. 

• Věnujeme se talentovaným žákům, zvláště v jejich zapojování do soutěží. 



• Ve spolupráci s pedagogicko-psychologickou poradnou připravujeme IVP nebo 

individualizované přístupy k jednotlivým  žákům se speciálním  vzdělávacími 

potřebami. 

• Dbáme na kybernetickou bezpečnost. 

• Udržujeme dobré partnerské vztahy, především s poskytovateli praxe (Domažlická 

nemocnice, Stodská nemocnice, Katastrální úřad Domažlice, Cestovní agentura 

Sunny.cz Domažlice, s poskytovateli sociálních služeb, OSSZ, ordinace privátních 

lékařů). 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 13. září 2024 

 

 

Schváleno školskou radou: 16. října 2024 

 

 

Zpracovala: Mgr. Věra Prantlová, v.r. 

                    ředitelka školy 


